



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）[米国会計基準]

平成20年1月30日

上場会社名 株式会社ワコールホールディングス
コード番号 3591

上場取引所 東証一部・大証一部
URL <http://www.wacoalholdings.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 塚本 能交
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 大谷 郁夫

TEL (075)682-1006

(百万円未満四捨五入)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績（平成19年4月1日～平成19年12月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		税引前四半期 (当期)純利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	128,209	△ 0.6	13,749	△ 0.7	14,978	4.9	5,092	△ 46.2
19年3月期第3四半期	128,989	2.1	13,839	281.7	14,279	161.7	9,472	123.0
(参考) 19年3月期	166,410		12,896		13,920		9,029	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	36	25	—	—
19年3月期第3四半期	65	97	—	—
(参考) 19年3月期	63	18	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第3四半期	235,285	185,468	78.8	1,334	54
19年3月期第3四半期	241,177	188,545	78.2	1,336	44
(参考) 19年3月期	250,266	193,278	77.2	1,374	89

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	10,276	△ 2,356	△ 6,050	21,556
19年3月期第3四半期	6,718	△ 2,379	△ 5,320	18,906
(参考) 19年3月期	9,339	△ 1,185	△ 8,404	19,816

2. 配当の状況

	1株当たり配当金		
	中間期末	期 末	年 間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	— —	22 00	22 00
20年3月期	— —		25 00
20年3月期(予想)		25 00	

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

業績予想につきましては、1株当たり当期純利益を除き、平成19年11月9日発表の数値を修正しておりません。

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		税引前 当期純利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	167,000	0.4	13,000	0.8	14,000	0.6	4,700	△ 47.9	33	82

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって、大きく異なる結果となる可能性があります。
- 当社は、平成20年1月10日に、当社を株式交換完全親会社、株式会社ピーチ・ジョンを株式交換完全子会社とする株式交換を実施いたしました。
本株式交換により発行済株式数(自己株式を除く)は6,701千株増加し、増加後の株式数を使用して通期の連結業績予想における1株当たり当期純利益を算出しますと33円19銭になります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報等

当第3四半期におきましては、株式会社ワコールのワコールブランド事業本部は、今期からスタートした新しいキャンペーンブラジャー「LALAN（ララン）」が好調に推移しました。これは様々なバストサイズの女性のニーズに応えるための従来にないサイズ別の独自設計や、これまでの機能性を中心に訴求するものとは異なる新しい感覚での宣伝広告が、従来の顧客層以外の消費者に浸透してきたことによるものです。また、ウォームビズ対応肌着の新製品「スゴ衣（スゴイ）」は、「薄い・軽い・暖かい」という商品特性が受け入れられ、計画を大幅に上回りました。一方、販売開始から2年経過した新機能ボトムスタイルサイエンス商品群は、新たな需要を掘り起こすために「おなかウォーカーライトタイプ」を発売したものの、前期の販売数量を大きく下回る結果となりました。このスタイルサイエンス商品の販売不振が大きく影響し、ワコールブランド事業本部全体の売上は前期を下回りました。

ウイングブランド事業本部はワコールブランド同様、スタイルサイエンス商品「スタイルアップパンツ」が苦戦し、主力のキャンペーンブラジャー「キュッとアップブラ グラマースタイル」も低調に推移しました。一方、7月から発売している40代以降の年齢層を対象にした新ブランド「K i r e i（キレイ）」は、ほぼ計画通りに推移しています。また、ウォームビズ対応の肌着やメンズインナーも順調に推移し、主力商品のブラジャーやスタイルアップパンツの不振を他の商品群が補うことで、ウイングブランド事業本部全体では前期並みの売上となりました。

SPA（製造小売）事業は、株式会社ワコールの直営店事業と子会社の「ウンナナクール」が、どちらも年次計画を上回り順調に推移しています。

海外事業に関しましては、米国事業は取引拡大による新規出店が一段落したことや店頭在庫調整のために納品を抑制したこともあり売上は微増に留まり、一方、店頭値引や販売員の増員に伴う経費の増加などの影響で、利益は前期を下回る結果となりました。中国事業は引き続き拡大基調にあり、売上、利益ともに大幅な伸びとなりました。

これらの結果、当第3四半期の連結業績は、売上高1,282億9百万円で前年同期に比し0.6%の減少となりました。営業利益は137億49百万円で前年同期に比し0.7%の減少、税引前四半期純利益は149億78百万で前年同期に比し4.9%の増加、四半期純利益は50億92百万円で前年同期に比し46.2%の減少となりました。なお、四半期純利益が前年同期に比し大きく減少したのは当中間期に株式会社ピーチ・ジョンの株式に係る評価損46億94百万円を持分法による投資損失として計上したことによります。

2. 連結財政状態に関する定性的情報等

キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比して17億40百万円増加し、215億56百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、第3四半期純利益が前第3四半期に比し減少したものの、持分法による投資損益のキャッシュ・フローへの調整及びたな卸資産の減少などにより前第3四半期に比し35億58百万円増加し、102億76百万円の収入となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の取得などにより、前第3四半期に比し23百万円増加し、23億56百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得及び配当金の支払などにより、前第3四半期に比し7億30百万円減少し、60億50百万円の支出となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報等

連結業績予想数値につきましては、平成19年11月9日発表時の数値を修正しておりません。なお、当社グループは国内上場企業の株式やその他の有価証券を保有していますが、上記予想には昨今の株式市場の変動による影響は織り

込んでいません。

国内インナーウェア事業におきましては、引き続き「LALAN(ララン)」を中心に主力のブラジャーの売上拡大を図ります。また、新たにメンズ用も加わった新機能ボトムスタイルサイエンス商品群の認知促進を再度徹底し、あらためて積極的に展開していきます。

米国事業では店頭在庫の改善や製造コスト低減による利益確保に努め、事業基盤の再強化を図ります。中国事業に関しては引き続き順調に推移していくものと予想されます。

また平成20年1月10日付で株式交換により関連会社の株式会社ピーチ・ジョンを完全子会社としました。なお、連結決算上は当決算期末時点で子会社化したものとみなして取り扱います。同社は通販事業や直営店事業に強く、感性の高い商品を生み出しヤングやヤングキャリア層から高い支持を得ています。百貨店やGMS等への卸事業に強く、幅広い年齢層がターゲットであるワコールと結合することで、効果的に経営資源を投下し、国内市場の急激な変化に対応するとともに、両社が協力して海外展開を図ることで、当社グループとしての更なる成長を目指していきます。

4. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科 目	当第3四半期	前 期	増減金額	前第3四半期
	平成19年12月31日現在	平成19年3月31日現在		平成18年12月31日現在
(資産の部)	百万円	百万円	百万円	百万円
I. 流動資産				
現金及び預金	15,624	10,613	5,011	12,101
定期預金及び譲渡性預金	5,932	9,203	△ 3,271	6,805
有価証券	15,488	14,392	1,096	17,106
売掛債権				
受取手形	698	550	148	919
売掛金	22,628	22,882	△ 254	23,380
	23,326	23,432	△ 106	24,299
返品調整引当金及び貸倒引当金	△ 3,262	△ 2,979	△ 283	△ 3,036
	20,064	20,453	△ 389	21,263
たな卸資産	29,127	30,199	△ 1,072	28,967
その他の流動資産	7,582	8,055	△ 473	8,201
流動資産計	93,817	92,915	902	94,443
II. 有形固定資産				
土地	20,721	20,874	△ 153	20,840
建物及び構築物	57,905	59,168	△ 1,263	59,205
機械装置及び工具器具備品等	13,970	14,179	△ 209	14,080
建設仮勘定	4	472	△ 468	494
	92,600	94,693	△ 2,093	94,619
減価償却累計額	△ 41,356	△ 41,911	555	△ 41,805
有形固定資産計	51,244	52,782	△ 1,538	52,814
III. その他の資産				
関連会社投資	29,709	34,012	△ 4,303	32,886
投資	45,157	54,117	△ 8,960	51,919
前払年金費用	5,772	7,089	△ 1,317	—
その他	9,586	9,351	235	9,115
その他の資産計	90,224	104,569	△ 14,345	93,920
資産合計	235,285	250,266	△ 14,981	241,177

(注) 増減金額は当第3四半期と前期との比較で表示しております。

科 目	当第3四半期	前 期	増減金額	前第3四半期
	平成19年12月31日現在	平成19年3月31日現在		平成18年12月31日現在
(負債の部)	百万円	百万円	百万円	百万円
I. 流動負債				
短期借入金	5,301	5,822	△ 521	8,073
買掛債務				
支払手形	1,808	1,503	305	2,226
買掛金	8,753	10,536	△ 1,783	9,569
	<u>10,561</u>	<u>12,039</u>	<u>△ 1,478</u>	<u>11,795</u>
未払金	3,935	6,900	△ 2,965	4,680
未払給料及び賞与	4,435	6,416	△ 1,981	4,398
未払法人税等	3,622	1,378	2,244	1,204
その他の流動負債	3,608	2,313	1,295	3,825
流動負債計	31,462	34,868	△ 3,406	33,975
II. 固定負債				
退職給付引当金	1,962	2,072	△ 110	2,799
その他の固定負債	13,921	17,587	△ 3,666	13,404
固定負債計	<u>15,883</u>	<u>19,659</u>	<u>△ 3,776</u>	<u>16,203</u>
(少数株主持分)				
少数株主持分	2,472	2,461	11	2,454
(資本の部)				
I. 資本金	13,260	13,260	—	13,260
II. 資本剰余金	25,242	25,242	—	25,242
III. 利益剰余金	142,665	140,666	1,999	141,109
IV. その他の包括損益累計額				
為替換算調整額	344	716	△ 372	△ 36
未実現有価証券評価益	9,283	14,428	△ 5,145	13,327
年金債務調整勘定	2,256	4,130	△ 1,874	—
V. 自己株式	△ 7,582	△ 5,164	△ 2,418	△ 4,357
資本計	<u>185,468</u>	<u>193,278</u>	<u>△ 7,810</u>	<u>188,545</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	235,285	250,266	△ 14,981	241,177

(注) 増減金額は当第3四半期と前期との比較で表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	当第3四半期		前第3四半期		増減金額	前 期	
	自平成19年4月1日 至平成19年12月31日	%	自平成18年4月1日 至平成18年12月31日	%		自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	%
I. 売上高	128,209	100.0	128,989	100.0	△ 780	166,410	100.0
II. 営業費用							
売上原価	62,883	49.1	64,156	49.8	△ 1,273	84,658	50.9
販売費及び一般管理費	51,577	40.2	50,994	39.5	583	68,856	41.4
営業費用計	114,460	89.3	115,150	89.3	△ 690	153,514	92.3
営業利益	13,749	10.7	13,839	10.7	△ 90	12,896	7.7
III. その他の収益・費用(△)							
受取利息	196	0.2	179	0.2	17	236	0.1
支払利息	△ 57	△ 0.0	△ 48	△ 0.0	△ 9	△ 73	△ 0.0
受取配当金	606	0.5	542	0.4	64	603	0.4
有価証券・投資有価証券売却 及び交換益	696	0.5	—	—	696	406	0.3
投資有価証券評価損	△ 339	△ 0.3	△ 347	△ 0.3	8	△ 365	△ 0.2
その他の損益(純額)	127	0.1	114	0.1	13	217	0.1
その他の収益・費用計	1,229	1.0	440	0.4	789	1,024	0.7
税金等調整前四半期(当期)純利益	14,978	11.7	14,279	11.1	699	13,920	8.4
法人税等	6,348	5.0	6,124	4.8	224	6,502	3.9
持分法による投資損益及び少数 株主利益調整前四半期(当期)純利益	8,630	6.7	8,155	6.3	475	7,418	4.5
持分法による投資損益	△ 3,403	△ 2.7	1,463	1.1	△ 4,866	1,771	1.0
少数株主利益	△ 135	△ 0.1	△ 146	△ 0.1	11	△ 160	△ 0.1
四半期(当期)純利益	5,092	4.0	9,472	7.3	△ 4,380	9,029	5.4
1株当たり四半期(当期)純利益	36 円 25 銭		65 円 97 銭			63 円 18 銭	

(注) 1. 増減金額は当第3四半期と前第3四半期との比較で表示しております。

2. 米国財務会計基準審議会基準書第130号「包括利益の報告」を適用しており、同基準書に基づく当第3四半期、前第3四半期及び前期の資本取引以外の資本勘定の増減(包括利益)はそれぞれ2,299百万円の減少、9,188百万円の増加及び10,598百万円の増加となっております。

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	当第3四半期	前第3四半期	前 期
	自平成19年4月1日 至平成19年12月31日	自平成18年4月1日 至平成18年12月31日	自平成18年4月1日 至平成19年3月31日
	百万円	百万円	百万円
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 四半期(当期)純利益	5,092	9,472	9,029
2. 営業活動によるキャッシュ・フローへの調整			
(1)減価償却費	2,909	2,676	3,735
(2)固定資産除売却損益	△ 281	△ 37	25
(3)投資有価証券評価損	339	347	365
(4)有価証券・投資有価証券売却及び交換益	△ 696	—	△ 406
(5)持分法による投資損益(受取配当金控除後)	4,199	△ 873	△ 1,164
(6)資産及び負債の増減			
売掛債権の減少(△増加)	615	△ 257	574
たな卸資産の減少(△増加)	635	△ 1,770	△ 2,897
買掛債務及び未払金の増加(△減少)	△ 3,560	△ 2,272	219
退職給付引当金の減少	△ 1,953	△ 1,873	△ 2,472
(7)その他	2,977	1,305	2,331
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,276	6,718	9,339
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有価証券の売却及び償還収入	6,905	23,737	28,509
2. 有価証券の取得	△ 9,005	△ 7,928	△ 9,929
3. 有形固定資産の売却収入	1,030	481	524
4. 有形固定資産の取得	△ 1,049	△ 1,688	△ 2,536
5. 投資の売却収入	1,386	8	8
6. 関連会社投資の取得	—	△ 15,326	△ 15,326
7. 投資の取得	△ 605	△ 1,506	△ 1,887
8. 連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	80	80
9. その他の資産の増加	△ 1,018	△ 237	△ 628
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,356	△ 2,379	△ 1,185
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入金の純増加(△減少)額	△ 522	1,680	△ 575
2. 長期債務による調達	9	135	130
3. 長期債務の返済	△ 26	△ 17	△ 34
4. 自己株式の取得	△ 2,418	△ 4,240	△ 5,047
5. 配当金の支払	△ 3,093	△ 2,878	△ 2,878
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 6,050	△ 5,320	△ 8,404
IV. 為替変動による現金及び現金同等物への影響額	△ 130	△ 6	173
V. 現金及び現金同等物の増減額	1,740	△ 987	△ 77
VI. 現金及び現金同等物の期首残高	19,816	19,893	19,893
VII. 現金及び現金同等物の期末残高	21,556	18,906	19,816

補足情報

現金支払額			
利息	57	51	70
法人税等	2,427	2,586	4,667
現金支出を伴わない投資活動			
株式交換	143	—	—

(4) セグメント情報

①事業の種類別セグメント情報

当第3四半期(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	繊維製品及び 関連製品	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	117,317	10,892	128,209	—	128,209
(2)セグメント間の内部売上高	—	2,733	2,733	△ 2,733	—
計	117,317	13,625	130,942	△ 2,733	128,209
営業費用	103,385	13,538	116,923	△ 2,463	114,460
営業利益	13,932	87	14,019	△ 270	13,749

前第3四半期(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	繊維製品及び 関連製品	その他	計	消去又は 全社	連結
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	117,674	11,315	128,989	—	128,989
(2)セグメント間の内部売上高	—	2,873	2,873	△ 2,873	—
計	117,674	14,188	131,862	△ 2,873	128,989
営業費用	103,290	14,222	117,512	△ 2,362	115,150
営業利益(△損失)	14,384	△ 34	14,350	△ 511	13,839

(注) 1. 事業区分は、製品をその種類・性質・販売市場の類似性により、繊維製品及び関連製品とその他に区分しております。

2. 各事業の主な製品

繊維製品及び関連製品 …… インナーウェア(ファンデーション・ランジェリー・ナイトウェア・リトルインナー)、アウターウェア、スポーツウェア、レグニット他

その他 …… マネキン人形、店舗設計・施工、飲食・文化・サービス他

②所在地別セグメント情報

当第3四半期(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	アジア	欧米	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	108,028	5,803	14,378	128,209	—	128,209
(2)セグメント間の内部売上高	861	5,137	—	5,998	△ 5,998	—
計	108,889	10,940	14,378	134,207	△ 5,998	128,209
営業費用	98,088	10,069	12,031	120,188	△ 5,728	114,460
営業利益	10,801	871	2,347	14,019	△ 270	13,749

前第3四半期(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	アジア	欧米	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	109,888	5,059	14,042	128,989	—	128,989
(2) セグメント間の内部売上高	1,085	4,243	—	5,328	△ 5,328	—
計	110,973	9,302	14,042	134,317	△ 5,328	128,989
営業費用	100,045	8,595	11,327	119,967	△ 4,817	115,150
営業利益	10,928	707	2,715	14,350	△ 511	13,839

(注) 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

アジア: 東アジア及び東南アジア諸国

欧米: 米国及びヨーロッパ諸国

③海外売上高

当第3四半期(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	アジア	欧米	計
I. 海外売上高	5,803	14,378	20,181
II. 連結売上高	—	—	128,209
III. 連結売上高に占める海外売上高の割合	4.5 %	11.2 %	15.7 %

前第3四半期(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	アジア	欧米	計
I. 海外売上高	5,059	14,042	19,101
II. 連結売上高	—	—	128,989
III. 連結売上高に占める海外売上高の割合	3.9 %	10.9 %	14.8 %

(注) 1. 国又は地域の区分の方法は地理的近接度によっております。

2. 各区分に属する主な国又は地域

アジア: 東アジア及び東南アジア諸国

欧米: 米国及びヨーロッパ諸国

(5) 生産及び販売の状況

①生産実績

事業の種類別 セグメントの名称	当第3四半期 自平成19年4月1日 至平成19年12月31日		前第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
繊維製品及び関連製品	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	52,001	100.0	55,007	100.0	△ 3,006	△ 5.5

②販売実績

事業の種類別 セグメントの名称	当第3四半期 自平成19年4月1日 至平成19年12月31日		前第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		増減		
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
繊維製品 及び 関連製品	インナーウェア ファンデーション ・ランジェリー	95,779	74.7	95,645	74.2	134	0.1
	ナイトウェア	8,646	6.7	8,292	6.4	354	4.3
	リトルインナー	1,559	1.2	1,693	1.3	△ 134	△ 7.9
	小計	105,984	82.6	105,630	81.9	354	0.3
	アウターウェア ・スポーツウェア等	6,809	5.3	7,264	5.6	△ 455	△ 6.3
	レッグニット	1,506	1.2	1,627	1.3	△ 121	△ 7.4
その他繊維製品 及び関連製品	3,018	2.4	3,153	2.4	△ 135	△ 4.3	
計	117,317	91.5	117,674	91.2	△ 357	△ 0.3	
その他	10,892	8.5	11,315	8.8	△ 423	△ 3.7	
合計	128,209	100.0	128,989	100.0	△ 780	△ 0.6	

(参考) 最近における四半期毎の業績の推移

平成20年3月期 (連結)

		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
		19年4月 ～19年6月	19年4月 ～19年9月	19年4月 ～19年12月	19年4月 ～20年3月
売上高	百万円	41,201	84,475	128,209	
営業利益	百万円	4,143	8,980	13,749	
税金等調整前当期純利益	百万円	5,187	10,199	14,978	
当期純利益	百万円	3,469	1,875	5,092	
1株当たり当期純利益	円	24.68	13.34	36.25	
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	円	—	—	—	
総資産	百万円	247,537	242,517	235,285	
株主資本	百万円	194,126	188,699	185,468	
1株当たり株主資本	円	1,380.95	1,342.38	1,334.54	
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	843	5,391	10,276	
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	863	△ 1,429	△ 2,356	
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△ 3,538	△ 2,935	△ 6,050	
現金及び現金同等物期末残高	百万円	17,859	20,849	21,556	

平成19年3月期 (連結)

		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
		18年4月 ～18年6月	18年4月 ～18年9月	18年4月 ～18年12月	18年4月 ～19年3月
売上高	百万円	39,580	83,928	128,989	166,410
営業利益	百万円	3,811	9,181	13,839	12,896
税金等調整前当期純利益	百万円	4,260	9,647	14,279	13,920
当期純利益	百万円	2,773	6,226	9,472	9,029
1株当たり当期純利益	円	19.27	43.26	65.97	63.18
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	円	—	—	—	—
総資産	百万円	243,443	242,520	241,177	250,266
株主資本	百万円	184,223	187,621	188,545	193,278
1株当たり株主資本	円	1,280.11	1,303.75	1,336.44	1,374.89
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△ 35	2,342	6,718	9,339
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△ 9,227	△ 4,541	△ 2,379	△ 1,185
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	6,361	180	△ 5,320	△ 8,404
現金及び現金同等物期末残高	百万円	16,965	17,797	18,906	19,816